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W odPowiedzi na interpelację z dnia 04.04.2019 (data wpływu 08.04.2019) dotyczącą

samolotów nad Pruszkowem, głośnego trąbienia pociągów, ekranów *rdłoz
al. Jerozolimskich, głośnych sprężarek na terenie MLP oraz zaLewania posesji po
przebudow ie al. J er ozolimski ch informuj ę j ak ńże,J :

Ad 1. Organem właściw5rm do prowadzenia spraw rwiązanych z ograniczeniem hałasu
lotniczego jest Marszałek Wojewó dztw aMazowieckiego.

Pragnę prą'pomnieć, iż w zwtrykl z nasileniem ruchu lotniczego nad częścią
Pruszkowa w 2016 r. i wzmożonymi ucipliwościami w zakresie hałasu akustycznego,
odczuwalnymi przez mieszkńców miasta, spowodowanymi zwiększeniem oddziaĘw ania-na
Środowisko przelatujących samolotów startujących z Lotniska im. Chopina,PrezydentMiasta
Pruszkowa powołał w dniu 1 grudnia 2016 r. zespół ds. ograniczeńa uciĘliwości hałasu
lotniczego nad Pruszkowem. W skład przedmiotowego zespołu weszli cżonkowie Rady
Miejskiej w Pruszkowie (Pan Karol Chlebiński, Pan Olgierd Lewan, Pan ivtaciój
Roszkowski), przedstawiciele WydziŃu Ochrony Środowiska IJrzędu Miejskiego ;
Pruszkowie, Dyrektor Mazowieckiego Specjalistycznego Centrum Zdrowia im. prof. Jana
Mazurkiewicza oraz przedstawiciel Wydziału Infrastruktury i Ochrony Środowiska Starostwa
Powiatowego w Pruszkowie. Na kilku spotkaniach zespołu obecny był również Zastępca
Burmistrza Miasta Piastowa oraz zainteresowani mieszkńcy naszego miasta. Głównym
zńanie,m. zespołu była współpraca z różnymi jednostkami, w szczeg,olności z: tolŚką
Agencją Żegllgi Powietrznej, Przedsiębiorstwąn Pństwowym ,,Porty LÓtnicze" - zarządcą
Lotniska im. Chopina, Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska w Warszawię oraz
Marszałkiem Wojewódźwa Mazowieckiego prowadząca do ograniczetiaucipliwości hałasu
lotniczego odczuwaln ęgo przez mieszkńców.

Dodatkowo Rada Miasta Pruszkowa w dńu 29 czer\Nca 2017 r. podjęła uchwałę w
sPrawie stanowiska dotyczącego przesunięcia tras komunikacji powietrznej obsfugującej Port
Lotniczy Warszawa - Okęcie im. F. Chopina znad, terenów intensywnej zńudowy
mieszkaniowej nad obszary o mniejszej gęstości zaludnienia, która została przekazana ds
Przedsiębiorstwa Pństwowego ,,Porty Lotnicze", Polskiej Agencji Żegfug, Powietrznej,
Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, Marszałka Województwa' MazowieckiegÓ,
Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Wojewody Mazowieckiego, Starosty
Pruszkowskiego..

JednoczeŚnie w ramach współpracy Prczydenta Miasta Pruszkowa z Burrrtistrzem
Miasta Piastowa, Burmistrzem Gminy Brwinów, Wójtem Gminy Michałowice oraz StarosĘ
Powiatu Pruszkowskiego w dniu 11 września 20t7 r. zostało wystosowane wspólne
stanowisko samorządów, które zostŃo dostarczone do Prezesa Polskiej Agencji żeglug
Powietrznej, Naczelnego Dyrektora Przedsiębiorstwa Pństwowego ,,Porty Lotnicze" oraz
Mar szałka Woj ewództwa Mazowi eóki e go, a także Przewodni 
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W odpowiedzi na interpelację z dnia 04.04.2019 (data wpływu 08.04.2019) dotyczącą
potrzeb inwestycyjnych z$oszonych na spotkaniu z mieszkńcami Tworek informuję jak
ntżej:

Ad I. Ulica Partyzantów we wskazanej lokalizacji nie spełnia wymogów technicznych
określonych w Zńącznikach nr 1,2, 3, 4, do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia
3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów
drogowych oruz,xządzeńbezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczańana
drogach; (Dz. U. 23.12. 2003r Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.), poniewż zgodńe
z przytoczonymi powyżej przepisami w punkcie 5.2.6.2 lit. 0 przejścta między
shłzyżowańami należy lokalizować w miejscach zapewniającyń wzĄemną widoczność
pieszych i kierujących pojazdami; nie na\eży wynaczŃ przejśó zawzniesteniami, na łukach
poziomych i zatymi łukami, w miejscach zasłoniętych przęz budynki, zięlęń lub inne obiekty
znajdulące się przy drodze.

Ad 2. i Ad 3. W bieżącyrr roku budżetowym zostanie wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa
w ul. Partyzantów na odcinku od szpitala Tworkowskiego do ul. Wysokiej przewiduje się
również wymianę zńszczonĄ nawierzchni chodnika na ww. odcinku.

Ad 4. Wskazana nieruchomość - zńytkowy budynek po byłej kwiaciami znajduje się na
dzińce stanowiącej własność wojewódźwa mźvowieckiego w zuliązku z powyższym
zwrócimy się do właściciela działki zpytaniem o moźliwośó wykonania rąnontu budynku.

Ad 5, W roku 2019 Gmina rozpoczęŁa zadanie inwestycyjne pn.: Przebudowa ul. Majowej
i ul. Pięknej. Wyłoniono projektanta do opracowania dokumentacji projektu budowlanego
i wykonawczego. W pierwszej połowie maja zostanie opracowana i przedłożona do
zaopiniowania koncepcja przebudowy. Projekt, który zostń zlecony będzie uwzględniał
budowę jezdń i chodników l ciągów pieszo-rowerowych, kanalizacji deszczowej oraz
oŚwietlenia ulicznego. Ukończenie etapu projektowana wraz z pozytywnie przyjętym
zgloszentern robót budowlanych planowane jest w połowie 2020r. W wieloletniej prognozie
finansowej zostały zabezpieczone środki finansowe umożliwiające wykonanie robót
budowlanych w 2020 roku.

MIA§TA,

Do wiądomości:
Pan Krzysztof Biskupski
Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa 
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